Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017                                       г. Семикаракорск                                             №  358

О проведении в 2018 году капитального ремонта общего
имущества  в многоквартирных домах, расположенных
на территории муниципального образования
«Семикаракорское городское поселение»

	В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Областным законом Ростовской области от 11.06.2013 № 1101-ЗС   «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013 № 803 «Об утверждении Региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Провести в 2018 году  капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Семикаракорское  городское поселение», собственники помещений которых, формирующие фонд капитального ремонта на счёте регионального оператора Ростовской области, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в соответствии с Региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы  и предложениями  регионального оператора.
2. Утвердить перечень работ по капитальному ремонту, смету расходов на капитальный ремонт, сроки проведения капитального ремонта, источники финансирования капитального ремонта, должностное лицо, уполномоченное участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты согласно приложению к настоящему постановлению.
         3. Заместителю главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Браткову В.И. направить настоящее постановление региональному оператору – некоммерческой организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» в течение 5 рабочих дней со дня его издания.
         4. Ведущему специалисту по программному обеспечению и информационным технологиям отдела муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения Сидорович Ю.В.  разместить  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения.
	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения   по городскому хозяйству Браткова В.И..

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения	                       А.Н. Черненко

Постановление  вносит:
отдел муниципального хозяйства
исп. Ильин М.Н.

Приложение
 к постановлению Администрации
Семикаракорского городского поселения
[bookmark: _GoBack]              от 28.12.2017 № 358

Перечень
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Семикаракорское  городское поселение», в соответствии с Региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Виды работ по капитальному ремонту
	Сроки проведения капитального ремонта
	Стоимость работ, согласно сметы расходов на капитальный ремонт
(руб.)
	Источники финансирования капитального ремонта
	Должностное лицо, ОМСУ, уполномоченное участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты (ФИО, должность)

	1.
	г. Семикаракорск
просп. В.А.Закруткина, 43
	Ремонт крыши
	2018
	2 067 754,00
	Средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	М.Н. Ильин
Заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения

	2.
	г. Семикаракорск
просп. В.А.Закруткина, 47
	Ремонт газоснабжения
	2018
	76 126,44
	Средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора

	М.Н. Ильин
Заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения

	3.
	г. Семикаракорск
ул. А.А.Араканцева, 6
	Ремонт газоснабжения,
ремонт электроснабжения
	2018
	543 049,66
	Средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	М.Н. Ильин
Заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения

	4.
	г. Семикаракорск
ул. А.А.Араканцева, 10
	Ремонт крыши

	2018
	2 633 723,00
	Средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	М.Н. Ильин
Заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения

	5.
	г. Семикаракорск
ул. А.А.Араканцева, 20
	Ремонт электроснабжения
	2018
	2 535 621,00
	Средства фонда капитального ремонта, сформированного за счет взносов собственников на счете регионального оператора
	М.Н. Ильин
Заведующий отделом муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения

	Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и  организационной работе

Г.В. Юсина